
Pokyny ke zkoušce z biologie
2008/2009

Biologický ústav LF MU
Kamenice 5, A6

Brno 625 00



Pokyny ke zkoušce z biologie

• Předpokladem pro psaní zkouškového testu z biologie je získání zápočtů z obou semestrů 
praktických cvičení. Zápočty musí být zapsány v IS MUNI, doporučujeme také zápis v indexu.

• Před započetím zkoušky si všichni studenti odloží veškeré věci v šatně. 

• Studenti jsou povinni se prokázat indexem či ISIC kartou.

• Všichni studenti musí znát své identifikační číslo, neboli UČO.

• Opuštění místnosti během zkoušky je zakázáno.

• Během zkoušky se nesmí používat kalkulačka, mobilní telefon, diář apod.

• Použití mobilního telefonu, opisování z taháků nebo jiných písemných materiálů a komunikace s 
jinými studenty jsou důvodem pro ukončení testu.

• Na písemnou zkoušku je vymezen časový limit 2 hodiny. 

• Výsledek s hodnocením studenti obdrží do 3 pracovních dnů přes IS MUNI – Poznámkový blok.



Pokyny ke zkoušce z biologie

• Během zkoušky studenti obdrží zadání testu a odpovědní list, který bude 
automaticky skenován, proto je nezbytně nutné dodržovat pokyny pro správné 
vyplnění odpovědního listu!!!  

• Veškeré poznámky a výpočty mohou studenti psát přímo do zadání zkouškového 
testu.

• Za špatně vyplněný odpovědní list je zodpovědný student!!!!

• Odpovědní list je nutné vyplnit pouze tužkou, která bude studentům poskytnuta. 

• Doporučujeme vyplnění odpovědního listu až si studenti budou jisti svými 
odpověďmi.

• V případě nutnosti opravy v odpovědním listu se studenti poradí s vyučujícím, 
případně mohou být požádáni o vyplnění nového odpovědního listu.



Pokyny ke zkoušce z biologie

• Mimo první opravné termíny (1.7., 2.7.,8.7. a 9.7. 2009) budou další opravné 
termíny vypsány až v prodlouženém zkouškovém (24.8. – 4.9. 2009).

• Úspěšné složení testů bude zapisováno do indexů na sekretariátě Biologického 
ústavu v Bohunicích, Kamenice 5, pavilon A6, pouze v pondělí během úředních 
hodin od 13:00 do 15:00 hod. - od 8.6.2009 do 13.7.2009.

• Dále v prodlouženém zkouškovém období - od 7.9.2009 do  5.10.2009. 
• K zápisu do indexu není nutná osobní návštěva.

• V případě potřeby konzultace zkouškových testů, kontaktujte Prof. Augustina 
Svobodu - asvoboda@med.muni.cz

• Informace týkající se výuky vám podá Doc. David Šmajs - dsmajs@med.muni.cz

• Naskenované odpovědní listy lze dohledat v IS MUNI - Osobní administrativa --> 
Student --> Věci vztahující se k celému studiu --> Naskenované odpovědní listy



Příklad zadání testu

• Do zadání testu vypište jméno a vaše Učo.
• S výrokem můžete souhlasit či nesouhlasit.
• Pouze jedna z odpovědí je správná.



Odpovědní list



Odpovědní list
• Tužkou vyplňte čitelně jméno, datum a předmět.
• Předmět musí obsahovat následující informace: Biologie – VŠ či ZL a váš termín –

řádný či 1. opravný nebo 2. opravný.
• Podle vzoru digitálních číslic vypište číslo zadání testu a vaše Učo – začněte zleva, 

nedopisujte nuly za číslo zadání testu ani za Učo, nedělejte mezi číslicemi mezery.
• Všechny číslice se musejí dotýkat okrajů vyznačených rámečků!!!
• Pokud vaše Učo obsahuje číslici 1 je zapotřebí ji napsat na pravou stranu 

vyznačeného rámečku (nikoli doprostřed či vlevo).



Odpovědní list

• Příklady chybně vyplněných odpovědních listů – pro skener nečitelné!!!



Odpovědní list

• Příklad správně vyplněných odpovědí.

• Pouze jedna z odpovědí je správná !!!

• Chybně vyplněné odpovědi!!!



Hodnocení pro rok 2008/2009

Všeobecné lékařství
(99 otázek)

• A 91 – 99 bodů

• B 85 – 90 bodů

• C 79 – 84 bodů

• D 73 – 78 bodů

• E 65 – 72 bodů

• F méně než 65

Zubní lékařství
(93 otázek)

• A 85 – 93 bodů

• B 79 – 84 bodů

• C 73 – 78 bodů

• D 67 – 72 bodů

• E 60 – 66 bodů

• F méně než 60


